

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
НИЖЕГОРОДСКАЯ ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ
«АТОМЭНЕРГОПРОЕКТ»
(ОАО «НИАЭП»)



Ростовская АЭС
Энергоблок 3

Глава 2
Основные объекты строительства

Главный корпус
(ОСР № 02-09)
Реакторное отделение

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
на площадки обслуживания в помещении А820
на отм.+31,300, +32,200, +33,200, +33,720, +35,200, +36,000
Конструкции металлические
(Негерметичная часть Обстройка)

R3.0138.3039.028.07.00.001

R3.04379.3.0.28

Инд. № подл. R3.04379.3.0.28	Подпись и дата	Взам. инв. №
---------------------------------	----------------	--------------

Главный инженер проекта

Д.Г. Мищенко

Главный специалист по сметам

О.А. Плескова

Начальник отдела
организации строительства

В.А. Псалтирев

Согласовано:

Начальник группы

Г.М. Плюснина

2012

СОДЕРЖАНИЕ

1 Пояснительная записка	3
2 Локальная смета.....	4-5

Инв.№ подл. R3.04379.3.0.28	Подпись и дата	Взам. инв. №							R3.04379.3.0.28	Лист
										2
			Изм.	Колуч.	Лист	№ док.	Подп.	Дата		

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

- 1 Данная локальная смета выполнена на основании чертежей R3.04379.1.0.21 (КМ).
- 2 Данная смета составлена по ТЕР Ростовской области в уровне цен по состоянию на 01.01.2000г.
- 3 Накладные расходы приняты по видам работ от ФОТ согласно МДС 81-33.2004.
- 4 Сметная прибыль принята по видам работ от ФОТ согласно МДС 81-25.2001, приложение 1 к письму ФА СЖКХ от 18.11.2004г. № АП-5536/06.
- 5 Локальный сметный расчет №02-09-1/49с.

Инв.№ подл. R3.04379.3.0.28	Подпись и дата	Взам.инв.№							R3.04379.3.0.28	Лист
										3
			Изм.	Колуч.	Лист	№ док.	Подп.	Дата		

Ростовская АЭС Энергоблок 3

Глава 2 Основные объекты строительства Главного корпуса Реакторное отделение (ОСР №02-09)

наименование стройки (ремонтируемого объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № R3.04379.3.0.28

На площадки обслуживания в помещении А 820 на отм. +31,300, +32,200, +33,200, +33,720, +35,200, +36,000
Конструкции металлические (Негерметичная часть Обстройка)

(наименование работ и затрат,наименование объекта)

Основание: R3.04379.1.0.21 (КМ)

Сметная стоимость: 825,24 тыс. руб.
В том числе: Строительные: 825,24 тыс. руб.
Монтажные: 0 тыс. руб.
Оборудование: 0 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 3194,74 чел.-ч.
Сметная заработная плата: 29,81 тыс. руб.

ТЕР

Составлен(а) в уровне цен по состоянию на 01.01.2000г

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих,чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Накладн. Расходы	Сметная прибыль
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. заработной платы	Всего	основной заработной платы	эксплуатация машин	в т.ч. заработной платы	на единицу	всего		
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	СУММА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	09-03-030-1	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листового, рифленой, просечной и круглой стали V=65.62*1.04	68,245	10768,47	620,49	734894	24514	42345	39,13	2670	90%	85%		
		1Т		359,21	51,88			3541	4,91	335	25249	23847		
2	09-03-029-1	Монтаж лестниц прямоугольных и криволинейных, пожарных с ограждением V=1.72*1.04	1,789	9676,06	621,01	17310	544	1111	32,37	58	90%	85%		
		1Т		304,28	61,62			110	5,83	10	589	556		
3	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	0,416	16560,00	0,00	6889	0	0	0,00	0	0%	0%		
		Т		0,00	0,00			0	0,00	0	0	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	101-1428-0303 Кмат/113,042*231, 667	Шпильки (анкеры) оцинкованные HIL TI с гайкой и шайбой HSA-F M12x20 - HIL TI HST M16x140 Ст=20,3/113,042*231,667 = 41,60 шт.	30,000	41,60 0,00	0,00 0,00	1248	0	0 0	0,00 0,00	0 0	0% 0	0%
5	13-03-004-26 Кмат)*2 Кзмм)*2 Кзлм)*2 Козп)*2 Ктзс)*2 Ктзм)*2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью пф-115 за 2 раза Ст=410,92)*2 = 821,84	15,700	821,84 69,48	11,70 0,42	12903	1091	184 7	7,66 0,04	120 1	90% 988	70% 768
Итого по смете:			площадки обслуживания в помещении А 820 на отм.+31,300, +32,200, +33,720, +35,200, +36,000 Конструкции металлические (Негерметичная часть Обстройка)			773245	26149	43640 3657		2849 346	26826	25171
Итого, Строительные работы						773245						
в том числе:												
Основная заработная плата						26149						
Эксплуатация машин и механизмов						43640						
(в том числе:заработная плата машинистов)						3657						
Материалы						703455						
Накладные расходы от ФОТ						26826						
Сметная прибыль от ФОТ						25171						
ВСЕГО, СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ						825242						
Итого, трудозатраты строителей, чел.-ч.						2849						
Итого, трудозатраты машинистов, чел.-ч.						346						
Итого, Сметная заработная плата						29807						
ВСЕГО, ПО СМЕТЕ в ценах на 01.01.2000г по ТЕР для Ростовской обл.						825242						
Итого, нормативная трудоемкость, чел.-ч.						3195						
Итого, сметная заработная плата						29807						

Составил: инженер 1кат.

Медведева Л.Н.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: начальник группы

Камаева С.Л.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]